aa -(ç.itét' neta teJ(tVte a -I-
- '172 / 1/11.41/ 	 /

INDICAÇÃO

f-N, O / . - -

Gamara Municipal de Ibitinga

1111111IIIII
IIII  ° 111512020

Protocolo Geral n
Data: 2710412020 Horário: 11:23

LEG - IND 28112020

ASSUNTO: Solicita conserto das máquinas e engraxadeiras do Almoxarifado Municipal, em

caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Este signatário protocolou em 19/11/2019 o Requerimento de Informação n2

790/2019, no qual solicitava informações sobre as referidas máquinas e obteve como resposta

do Secretário Municipal de Serviços Públicos, através do MTR Nº 100/2020, que as máquinas

estavam quebradas, mas que já havia sido providenciada a compra de mais uma engraxadeira

manual.

Porém, segundo informações, quase todas as máquinas estão quebradas e sem funcionamento,

sendo necessário alugar caminhões para realizarem os serviços públicos em Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de abril de 2020.

NTÔNIO DA FONSECA

Ver 	r — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
	mge

Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

i~i/jeCt

da 	"' -e•e4elate,*ca (4 (-)9 • • 	_

- rcodai 	d,
Camara Municipal de Ibitinga

1111111 	I U111
Protocolo Geral n°485712019

Data: 1911112019 Horário: 18:11
Legislativo - REQ 79012019

ASSUNTO: Requer informações sobre as máquinas e engraxadeira do Almoxarifado

Municipal.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado os seguintes

questionamentos:

1) É verdade a informação de que está sendo pago o valor de R$ 120,00 hora/máquina,

ao invés de consertar as máquinas?

2) É real a informação de que as Secretarias de Serviços Públicos e Agricultura e Meio

Ambiente estão sem máquinas em funcionamento? O que os funcionários estão fazendo

diante dessa situação?

3) Segundo informações, a máquina engraxadeira está quebrada há mais de 30 dias, e se

isso procede, quando a mesma será arrumada?

4) As máquinas estão quebrando por falta de serem engraxadas? É real a informação de

que as máquinas não são engraxadas há mais de 30 dias?

5) Quem é o responsável por este desrespeito?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para que o Poder Legislativo Ibitinguense possa

analisar e averiguar denúncias recebidas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de novembro de 2019.

MARC

Verea

TÔNIO DA/FONSECA

r — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA

Ofício 101/2020
Ibitinga, 28 de Fevereiro de 2019.

Camara Municipal de Ibitinga

111EIIIIIIII  1111
Protocolo Geral 60012020

Data: 28/02/2020 Horário: 16. 47

LEG - MTR 100/2020

Assunto: Responde Requerimento 790/2019, do vereador Marco Antonio da
Fonseca, onde requer informações sobre as máquinas e engraxadeiras do
Almoxarifado Municipal.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolado nesta Câmara
Municipal sob n° 4857/2019 (Requerimento n° 790/2019), onde requer informações
sobre as máquinas e engraxadeiras do Almoxarifado Municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, nota técnica
para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

4 1.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 Centro 'bit inga/SP 14 940-112
telefone (16) 3352 7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga ap gov br CNPJ 45 321 460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA/SP

Ao Vereador

Marco Antônio da Fonseca

ASSUNTO: Requer informações sobre as máquinas e engraxadeira do Almoxarifado
Municipal.

Em resposta ao Requerimento 790/2019. informamos

Quando uma máquina quebra ou está em manutenção, as providências

das mesmas é dada a atenção o mais rápido possível e os funcionários das

máquinas é solicitado a ajudar em outros serviços

Informamos que estava sendo utilizado a engraxadeira pnaumática,

onde a mesma veio a quebrar. Informamos que tinhamos uma engraxadeira

manual de reserva para manutenção das máquinas e por segurança

solicitamos a compra de mais uma engraxadeira manual, onde está sendo

utilizada também.

Ainda informamos que as máquinas nunca foram quebradas por falta de

graxa.

Atenciosamente

Luis Antônió Guedes

Secretário de Serviços Público
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

4 10,

Pua Miguel Landim, 333 Centro Ibitinga/SP 14.940-112
telefone (16) 33527000 / Fax (16) 33527001
www ibitinga sp gov br ClifPJ 45 321 460/0001 50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4